

## REFORMA DA QUADRA DA PRAÇA JOSÉ BARRETO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00008

Ref : Abril/2021-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
<b>01</b>	<b>REFORMA</b>				<b>125.044,45</b>	<b>100,00</b>
<b>01.01</b>	<b>MELHORIAS</b>				<b>125.044,45</b>	<b>100,00</b>
01.01.001	Alambrado com tela de arame galvanizado fio 12 bwg, malha 3", fixada com tubo de aço galvanizado 2", formando quadros de 2.00 x 2.00 m, exceto fixação e mureta	m2	250,00	265,46	66.365,00	53,07
01.01.002	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico e 02 demãos de tinta pva latex convencional para exteriores	m2	230,00	22,79	5.241,70	4,19
01.01.003	Pintura acrílica de faixas de demarcacao em quadra poliesportiva, 5 cm de largura	m	91,00	12,85	1.169,35	0,94
01.01.004	Piso alta resistência 12 mm, cor cinza, com juntas plásticas, polimento até o esmeril 400 e enceramento, exclusive argamassa de regularização, aplicado	m2	467,00	52,89	24.699,63	19,75
01.01.005	Luminária em LED para iluminação pública,150W,bivolt,Selo A Inmetro,corpo em alumínio inj,FP 0,97, prot. DPS 10kv, IP66, IK09, Temp. cor 5000k, IRC= ou 70%, v. útil 50.000h, 130 lm/w.gar.5 anos, modelo GL216 G-light ou similar Rev. 01	un	8,00	1.760,81	14.086,48	11,27
01.01.006	Tela de nylon para proteção de fachada	m²	467,00	28,87	13.482,29	10,78
Importa o presente orçamento em : (cento e vinte e cinco mil, quarenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos)		VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>			125.044,45	